dinandus i
m

x. in equum

non Ath in
equat.

v. po. in mulos

exhortatores itineris ac laboris iumentis aliis ad
 honera conuectanda. Et nos erga deos ingrati
 erimus quorum beneficia tam late pateant: ut
 ab eis tanquam perenni fonte/bona cuncta per
 petuo quodam cursu profluant: ut si recte dictum est
 ut quidem esse constat/dei metum/sapientie princi
 pium esse: recte etiam dicatur/pietatem erga de
 um ac gratitudinem humanæ felicitatis initium
 esse.

EGRE FERENDVM ESSE. A.
 LIBERALI. VBI MVNERA.
 SVA. SPERNI. SENSERIT.

Non solum autem gratitudo erga eos qui beneme
 riti sunt/propensaque dandi uoluntas liberalem
 decet. Verum siquid a se omissum intellexerit in
 conferendis commodis: si liberalitatem suam/
 suaque dona repudiata cognouerit egerrime feret/
 nam si dandi studio tenetur/iustus profecto do
 lor illum capiet ubi quid a se quod officii esse sui
 senserit/omissum intelliget. Ad hæc si mirificam e
 benignitate uoluptatem capit/iure dolore etiam
 graui afficietur/ac si ereptam sibi uideat fruende

fi

Pyrrhus de mot.
Esope

uoluptatis causam / ubi muneribus suis aditum
nullum esse cognouerit. Memorie proditum est
Pyrrhum Regem Epirotarum Esope mortem
permolesto tulisse / & quãuis cum illo bene actũ
diceret / mirifice tamen cruciari seq; improbum
dicere / q; dum prosequi illum differt: gratiam ui
uenti non retulerat / creditam quidem pecuniam
post mortem creditoris heredibus solui hone
ste licere / at gratiam cui ea debetur / nisi uiuenti
uir honestus & gratus retulerit / iure plurimum
offendi ipsum debere. Subiratus est Alexander
Phocioni Atheniensi q; munera ab se missa re
pudiasset: ac si inter amicos habiturus nõ esset .
Quocirca danda est opera ne quid quod ad offi
cium suũ spectare senserit liberalis uir omittat
quin illud ab eo præstandũ est / ut quod libeter
facit / fecisse etiam diligenter uideat .

x. phonom

**VIDENDVM. ESSE. NE. PRI
VATA. LIBERALITAS. PV
BLICE. OBSIT.**

Illud etiam uidere liberalem oportet / ne libera
rate sua rei publice obsit / neq; enim commit

tendum est/ut dum unius aut paucorum uti-
 licati consulitur/in publicam peccetur utilitatē.
 Induxit Domitius Nero Augustus aliquando
 animū ut omni genere uectigalis prorsus adēp-
 to/pulcherrimo hoc munere/mortalium genus
 donaret:quam Neronis uoluntatem/seu potius
 impetū Senatores q̄ nō liberalitatem/ sed Impe-
 rii dissolutionem dicerent continuere: prius ta-
 men animi eius magnitudine multū laudata: q̄
 quo tandē reciderit/omnes norunt. Nō caruit
 publica canpanorum accusatione Ferdinandus
 Rex q̄ dū priuato studet ciui/Capuzæ uinariū ue-
 ctigal instituerit. Absit igitur etiā longius a ui-
 ro liberali eiusmodi consilium/ ut ob priuati ci-
 uis utilitatem despiciat publicam.

Domitius Nero

Ferdinandus

**DANDVM. ETIAM. LIBERA-
 LIVS. ESSE. VBI. MVNERA
 ALIQVANDO. DILATA. FV-
 ERINT.**

Quoniam autem ut dici solet/liberalitas non sem-
 per habet ad manum quod det/ studendum est/
 ut si quid distulerimus/cū se se facultas obrulerit

& huberius & alacrius id prestemus : atq; ubi
quippiã promiserimus ita memores uidebimur,
ut cum faciendorum promissorum occasio se se
præbuerit / multo lætiores ad soluenda promif
sa q̄ quibus promissū est ad accipiēda uideamur.

TVRPE ESSE IN. QVIBVS
DAM. LIBERALEM. VIRVM
A. PLEBE. SVPERARI.

Illud etiam uidendum ne quibus in rebus uulgus
se largum ac diffluentem exhibet in eo se contra
ctiores ac minus uolentes liberales uiri p̄beant.
Octavius Augustus ut strenam ab infimis ac
cipere dedignatus nō ē / sic in ea mittēda largus
admodum ac liber fuit. Elius Hadrianus satur
nalitia ac sigillaritia / etiam inopinantibus mit
tere solitus est : quæ ipse libenter accepit / ut iis
magis ac magis ad par reddendum inuitaretur.
Laudatus est Ferdinandus Rex q̄ populis qui
busdã strenam remisisset / antiquis principibus
inueterato quodã iure quotannis pendī solitam
Idem tamē magnopere accusatus q̄ eiisdē cōferē
dæ familiaribus suis morē maiora nō seruauerit

in Aug. di.
frena.

in Hadrianus

ord.

LIBERALE FACTVM. REGVM
M. ALEXANDRINORVM.

Fuit non minus nobile q̄ liberale Alexandrinorū
Regum institutū / ut qui capitis damnati essent
pridie q̄ securi percuterentur / eis munuscula que
dam mitterentur regis nomine : quibus uideli
cet erga carceris custodes / aut a quibus beneficii
quid in carcere accepissent / gratos sese ostēderēt.

IN TESTANDO. VIDENDVM
ESSE LIBERALI. QUID. SE. DI
GNVM. SIT.

Nec uero supremum uite tempus prætereundum
est liberali: ne quod Cicero ait / tāq̄ ab inertī poe
ta ultimus actus neglectus uideatur. Quocirca
in scribendis tabulis / non solum iusticiam seque
tur / uerum etiam liberalitatem. Antoninus pius
testamento liberalitatem suam plurimis legatis
manifestissimam fecit. Iulius Cæsar singulis ci
uibus dragmas quinque & septuaginta tradendas
cauit: non solum enim priuatim inter paucos /
sed publice inter omnes benignitatem suam re

fiii

*Ann. pius
Iul. Cæsar*

linquere testatam uoluit. Quo tempore etiam
gratitudinis ratio habenda est: uidentumque ne
mors ipsa aduersum deos hominesue ingrati-
tudinis conuincat. Ac tamen si in ipso testandi ge-
nere leges institutaque municipalia / quibus opte-
perandum est plurimum ualent / ad liberalitatem
tamen ac gratitudinem exercendam: cui uis pru-
denti / modo id uelit / locus ultimo etiam uitae
tempore relinquatur.